

Spotkanie Przewodniczących Parlamentów państw Grupy Wyszehradzkiej w Pradze

MEMORANDUM

„Przedstawiciele parlamentów narodowych państw Grupy Wyszehradzkiej spotkali się w Izbie Deputowanych Parlamentu Republiki Czeskiej w celu wymiany opinii na temat nowej roli parlamentów narodowych po wejściu w życie Traktatu z Lizbony.

Podczas spotkania uczestnicy szczegółowo przeanalizowali wpływ Traktatu z Lizbony na działalność organów ustawodawczych oraz wymagania, jakie nakłada traktat w odniesieniu do współpracy parlamentów narodowych. Uczestnicy dyskutowali również nad tym, jak nowa rola parlamentów narodowych powinna znaleźć odzwierciedlenie w ich codziennej pracy, w sposób najbardziej skuteczny i korzystny.

Narzędzia zawarte w Traktacie z Lizbony mogą być skutecznie wykorzystywane tylko wtedy, gdy parlamenty narodowe dostosują swoje wewnętrzne procedury. Jednakże wewnętrzne procedury powinny pozostawać indywidualną sprawą każdego ciała ustawodawczego w UE, zgodnie z tradycjami poszczególnych parlamentów narodowych.

Uczestnicy spotkania doszli również do wniosku, że dyskusja na temat form współpracy pomiędzy parlamentami narodowymi, wymiany informacji na temat ich stanowisk i innych spraw powinna być kontynuowana. Ponadto, konieczne jest szukanie odpowiedzi na pytanie, czy wskazane jest porozumienie w sprawie wymiany informacji czy przekazywania wniosków parlamentów narodowych do odpowiednich organów Unii Europejskiej, a także pomiędzy parlamentami narodowymi w czasie rzeczywistym.

Odpowiednio wczesna wymiana informacji na temat wstępnej selekcji projektów aktów prawnych przekazywanych przez Komisję Europejską jest niezbędna w celu dokonania wyboru dokumentów, które wydają się budzić wątpliwości z punktu widzenia zasady subsydiarności.

Członkowie Grupy Wyszehradzkiej powinni kontynuować analizę nowej pozycji parlamentów narodowych po wejściu w życie Traktatu z Lizbony i wzajemnie informować się o wynikach tych analiz.

Uczestnicy spotkania uznają za istotne, aby Przewodniczący Izby Deputowanych Parlamentu Republiki Czeskiej informował przewodniczących parlamentów narodowych o działaniach omawianych i zalecanych podczas spotkań Grupy Wyszehradzkiej w trakcie czeskiej prezydencji w Unii Europejskiej w ramach prezydencji trzech państw: Francji, Republiki Czeskiej i Szwecji, i niniejszym rekomendują kontynuowanie działań zmierzających do osiągnięcia celu poprzez wzajemne konsultacje.

Ponadto uczestnicy spotkania uznają za pożyteczne, aby Przewodniczący Izby Deputowanych Parlamentu Republiki Czeskiej zaprosił przewodniczących parlamentów narodowych do dyskusji nad kwestiami wzajemnej współpracy podczas wspólnego kolokwium, które mogłoby mieć miejsce w trakcie czeskiej prezydencji w Unii Europejskiej, jeśli zajdzie taka potrzeba, za ich zgodą i wsparciem.”

Tłum. z jęz. angielskiego: Anna Trębaczkiwicz, Biuro Spraw Międzynarodowych Kancelarii Sejmu